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Szkoła Podstawowa nr 28  

im. K. I. Gałczyńskiego  w Białymstoku 

Gazetka szkolna uczniów klas I—III 

W wiosennym numerze: 

 WYDARZENIA Z ŻYCIA SZKOŁY, 

 PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

 UROCZYSTOŚCI SZKOLNE, 

 KONKURSY, 

 WYCIECZKI, 

 DZIEŃ MATKI 

 DZIEŃ DZIECKA. 



PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

Pierwszy Dzień Wiosny 

Pierwszego Dnia Wiosny, czyli 21 marca, wszyscy uczniowie z klasy Ia ubrali się wiosennie. Chłopcy 
założyli zielone koszulki i spodnie, a dziewczynki, oprócz zielonych strojów, przyozdobiły się także kolo-
rowymi kwiatuszkami. Pani Ania zrobiła nam zdjęcie. Świętowaliśmy w ten sposób zakończenie zimy. 

Podczas lekcji poszerzyliśmy naszą wiedzę o nowej porze roku. Poznaliśmy wiosenne kwiatki, dowie-
dzieliśmy się także, że samiec sarny zmienił w tym okresie kolor sierści z szarej na brązową, a poza tym 
różne zwierzęta dobierają się w pary. Wiosna to radosna pora roku. 

Julia Dzieszko kl. Ia 

Wiosna 
21 marca klasa II b obchodziła Pierwszy Dzień Wiosny. Wiosnę przywitaliśmy piosenką 

i zabawą przebrani za różnokolorowe kwiaty, w towarzystwie dwóch Pań Wiosen. Świetnie się 
bawiliśmy. 

Radosław Sapieżko kl. II b 



Misterium Męki Pańskiej 
Na przygotowanie Misterium Męki Pań-
skiej poświęciliśmy bardzo dużo czasu i 
pracy. Dzięki temu przed Świętami Wiel-
kanocnymi przybliżyliśmy wszystkim 
tematykę religijną: mękę i śmierć Jezusa 
Chrystusa, a następnie zmartwychwsta-
nie. Naszą grę aktorską obejrzeli zarów-
no uczniowie naszej szkoły jak i Szkoły 
Podstawowej nr 19 oraz nasi rodzice i 
dziadkowie. 

Wszystkie występy zakończone były bra-
wami, dzięki czemu wiedzieliśmy, że bar-
dzo się podobały. Warto było poświęcić 
tyle lekcji i czasu na próby. 
Mam nadzieję, że za rok uda nam się to 
powtórzyć. 

Kornelia Piłasiewicz kl. I A 

ŚWIĄTECZNY CZAS 

MISTERIUM KLASY IA 



DOMEK 
 Któregoś dnia Bartek z IVA przyniósł nam do złożenia kartonowy domek. Pomalowa-
liśmy jego ściany, ustawiliśmy i był gotowy do zabawy. 
 Z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowaliśmy uroczystość. Przedstawialiśmy bajkę 
„Czerwony Kapturek”, którą przerobiliśmy na Zielonego Kapturka. W naszej bajce Wilk to 
nie była zła postać, tylko śmieszna. To chyba dobrze, bo wielu ludzi myśli, że wilki są bar-
dzo złe i atakują człowieka. A tak naprawdę to są przecież drapieżniki i one muszą polować 
na inne zwierzęta. Nie robią tego po to, żeby zabijać, ale po to żeby jeść i żyć. A od ludzi to 
raczej uciekają, bo człowiek im śmierdzi. 
Domek w naszym przedstawieniu posłużył nam za miejsce, w którym mieszkała babcia. 
Było bardzo zabawnie, babcie i dziadkowie chcieli jeszcze i krzyczeli „bis”. 
 Po Dniu Babci przerobiliśmy nasz domek na domek owocowy. Przypomnieliśmy sobie 
bajkę o „Jasiu i Małgosi”, gdzie Baba Jaga zwabiła dzieci słodyczami do domku. Pewnie 
było tak dlatego, że Baba Jaga przecież była zła, a słodycze to są takie szkodniki. Niby ład-
nie wyglądają, są pyszne, ale robią w naszym ciele dużo złego. Postanowiliśmy przerobić 
nasz domek na domek zdrowia. Przygotowaliśmy różne obrazki z owocami: jabłkami, 
gruszkami, śliwkami. Pomalowaliśmy je i udekorowaliśmy ściany domku. Odtąd przypomi-
nał nam o tym, że można smacznie i zdrowo jeść i nie mieć dzięki temu kłopotów. 

Kl. I A 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

 
OPERA 

 Bardzo lubię operę. Pewnego dnia przyje-
chali do nas muzycy z opery. Prezentowali 
przedstawienie pod tytułem ''Słoneczna Wypra-
awa'. 
 Było bardzo fajnie. 

Julia Bogusz klasa 3a 

Lekcja otwarta 
Pewnego dnia przyszły do nas panie z innych klas na dzień otwarty. Patrzyły jak śpie-
waliśmy piosenkę lub jak układaliśmy puzzle. Omawialiśmy też różne zawody. Tego 
dnia byliśmy ubrani na galowo. 

Michał Wołkowycki klasa 3a 



Kapelusz Pani Wrony 
Dnia 3 kwietnia 2019r. na lekcji języka 
polskiego czytaliśmy fragment książki 
pt. „Kapelusz Pani Wrony”. W trakcie 
czytania każdy z naszej klasy II b miał 
na głowie kapelusz. Książkę napisała pa-
ni Danuta Parlak. Tekst był interesujący 
i zabawny. Dowiedzieliśmy się, że rze-
czy, które wydają nam się tylko piękne 
mogą stać się też praktyczne. 

Anielka Załęska kl. II b 

Plastelinowe ZOO 
We środę na zajęciach mieliśmy za zadanie ulepić z plaste-
liny egzotyczne zwierzęta. Każdy musiał zrobić jedno. Ja 
wybrałam delfina. Zrobiłam go z trzech kolorów: niebie-
skiego, ciemnozielonego i czarnego. Na koniec ze wszyst-
kich zwierzątek zrobiliśmy ZOO. Były tam: krokodyl, 
pantera, jaguar, pająk, żółw, goryl, kameleon, wąż, foka, 
niedźwiedź, słoń, tygrys, lew. To była fajna zabawa. 

Maja Surowiec kl. I A 

Królewna Śnieżka 

W naszej szkole działa koło teatralne pod opieką pani Kasi Harasimowicz. Należą do nie-
go uczniowie z kilku klas. Ja również chodzę na zajęcia tego koła. W tym półroczu praco-
waliśmy nad spektaklem pt.: „Królewna Śnieżka". Spektakl wymagał dużej pracy uczniów 
oraz reżysera, czyli pani Kasi. Każdy miał swoją rolę, a czasem nawet dwie role. W domu 
uczyliśmy się swojej roli, a później przez długi czas trwały próby. Przed samym pokazem 
mieliśmy próbę w strojach oraz z rekwizytami. Nasz spektakl oglądało wielu uczniów, na-
uczycieli oraz rodziców. Myślę, że spodobał się im, bo otrzymywaliśmy głośne brawa. 
Kilka osób nawet powiedziało, że w przyszłym roku też chcą się zapisać do koła teatralne-
go. Ja też nadal chcę należeć do koła teatralnego. 

Patrycja Greczan kl. I A 

VIII Białostocki Tydzień Czytania 

W tym roku do klasy III a przyszła pani 
policjant, by nam poczytać. A czytała ona 
nam książkę pt. „Bezu Bezu i Spółka” 
Grzegorza Kazdepke. Po czytaniu poroz-
mawialiśmy o bezpieczeństwie i dostali-
śmy odblaski na rękę. Było bardzo fajnie. 

Nina Wilczewska kl. III a 



Przedstawienie 
W dniu 28 maja nasza klasa II b przedstawiła „Zdrowego Czerwonego Kapturka”. Głów-
ne role zagrałem ja jako wilk a Gosia Płońska jako Czerwony Kapturek. Przedstawienie 
dotyczyło zdrowego żywienia. Widzom się bardzo podobało, wszyscy aktorzy otrzymali 
gromkie brawa. 

Kuba Matysewicz II B 

Kino 
26 lutego poszliśmy całą klasą do kina na film pod tytułem „Mia i biały lew”. Gdy dotarli-
śmy niektórzy kupowali popcorn. Ja miałam jedzenie z domu. Nabrałam dziewczyny, że 
miałam lody, ale miałam ciastka, tyle że w pudełku po lodach 
Kiedy weszliśmy na salę kinową zrobiło się ciekawie i odrobinę strasznie, ale wszystko do-
brze się skończyło. Kiedy wyszliśmy z galerii szłam z Pauliną w parze. Było śmiesznie, bo 
Paulina nie zdążyła zjeść popcornu i wracała z nim do szkoły. Gdy wróciliśmy poszliśmy na 
obiad, a potem do świetlicy. 

Hania Sapiołko Ib 

Wyprawa do kina na film pod tytułem „Mija i biały lew” 
Szliśmy piechotą, wiał silny i zimny wiatr. Kiedy weszliśmy do kina, kto chciał i miał pie-
niądze mógł sobie coś kupić, na przykład popkorn. Potem weszliśmy na salę. Kiedy skoń-
czyły się reklamy, zgasły światła, zaczął się wstęp filmu. Film opowiada historię dziew-
czynki opiekującej się białym lwem. Seans był ciekawy i trochę straszny. Nasza wyprawa 
do kina była bardzo udana! 

Natalia Klukowska I b 

Wyjście do opery 

W dniu 9 maja wspólnie z klasą wyszliśmy do opery na spek-
takl „Księga dżungli”. Najbardziej podobał mi się, gdy Żaba 
została porwana przez wilki, lecz najmniej walka wilków z ty-
grysem. W trakcie przedstawienia rozśmieszył mnie niedź-
wiedź tańczący z żabą. Zrobiło mi się smutno gdy małpy obra-
żały Żabę. Nie chciałbym żeby ktoś mówił tak o mnie. Wszyst-
ko skończyło się szczęśliwie, ponieważ chłopiec wrócił do do-
mu. Bardzo podobał mi się ten spektakl. Chętnie bym poszedł 
na niego jeszcze raz. 

Miłosz Karwiński klasa IIa 



W naszej szkole w piątek 31.05.2019r. był Dzień Dziecka. Były trzy dmuchań-
ce: statek, duża dmuchana zjeżdżalnia i zwierzęta żyjące w wodzie. Można było 
bawić się w berka lub kto najwyżej skoczy albo w inne fajne zabawy. Można 
było też puszczać bańki mydlane. W następnym roku nie będę już na dmuchań-
cach, bo będę w IV klasie. Szkoda :( 
Było super!!! 

Maja Snarska kl. III A 

DZIEŃ DZIECKA W SP28 

Dzień Dziecka 

W piątek 31 maja w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Dziecka. Uczniowie kl. I-III 
doskonale bawili się na dmuchańcach. Najbardziej podobał mi się balon, który przypo-
minał z wyglądu drwala. Należało wspiąć się po drabince aż do jego twarzy i dopiero 
wtedy można było zjechać. Inni z radością skakali na balonach, które wyglądały jak re-
kin i statek piracki. 

Następną atrakcją było puszczanie baniek mydlanych. Wszyscy uczniowie z kl. Ia do-
stali po jednym opakowaniu. W jednej chwili cały plac zabaw przemienił się w bańko-
wą salę. 
Tego dnia każdy był szczęśliwy i świetnie się bawił. 

Julia Dzieszko kl. Ia 

Dzień Dziecka 
Na Dzień Dziecka były fajne 
dmuchańce, na których bardzo 
fajnie się bawiło. Fajnymi dodat-
kami były bańki, ale nie takie 
normalne, tylko wielkie bańki. 
Ale najfajniejszą niespodzianką 
była pizza bez dodatków, chyba 
najlepsza jaką jadłem w życiu. 
Podsumowując na dzień dziecka 
były dmuchańce, bańki, pizza. 

Piotr Cimochowski III a 



Dzień Dziecka 
Z okazji Dnia Dziecka  na Stadionie Miejskim zorganizowane były różne atrakcje dla dzieci. Były 
zjeżdżalnie dmuchane i przy nich były największe kolejki. Tego dnia wszystkie atrakcje były dar-
mowe. Było można spotkać się z policjantami i posiedzieć w ich radiowozie i zrobić wspólne zdję-
cie. Można też było wziąć udział w konkursie dotyczącym  segregacji śmieci. Na stadionie był też 
taki pan, który pokazywał jak prawidłowo korzystać z fotelików dla dzieci podczas jazdy samo-
chodem. Miał lalkę- bobasa, który nazywał się Zenek. Tego dnia spotkałam wiele koleżanek i ko-
legów z klasy. Razem ze mną była Kornelka Młynarczyk, z którą poszłyśmy do stoiska, gdzie Pani 
pokazała nam jak robi się pomponiki z tiulu. Ja zrobiłam pomponik z szarego tiulu w czarne kro-
peczki ,a Kornelka wybrała różowy tiul. Niestety nie skorzystałyśmy ze wszystkich atrakcji, ponie-
waż do każdej z nich były ogromne kolejki. Pomimo tego ten dzień był bardzo udany. Do domu 
wróciłyśmy zmęczone, ale zadowolone. 

Zuzia Mosiej kl. I A 

Mój Dzień Dziecka 

Mój Dzień Dziecka zaczął się w sobotę o godzinie ósmej rano. Obudziła mnie Babcia, złożyła 

życzenia i dała prezent, z którego bardzo się ucieszyłam. Rodzice też obiecali mnie prezenty, 

ale miałam je sama sobie wybrać. Dlatego po śniadaniu pojechaliśmy do miasta, i w pierwszej 

kolejności odwiedziliśmy kilka sklepów z zabawkami. Wybrałam sobie grę Kalambury, ale to 

nie wszystko. Potem poszliśmy do Wesołego Miasteczka. Program bardzo mi się podobał, a 

najbardziej jazda na karuzeli, która nazywa się disko kula. Pozostałą część mojej świątecznej 

wycieczki spędziliśmy na basenie przy ul. Stromej. Naukę pływania uprawiam od pierwszej kla-

sy i obecnie pani instruktorka powiedziała mi, że bardzo dobrze pływam i mogę chodzić już na 

duży basen. Zajęcia na basenie zajęły nam około dwóch godzin. Poza pływaniem zjeżdżałam z 

Tatą na bardzo krętej zjeżdżalni, i pomimo, że mieliśmy ponton na dwie osoby, to obydwoje że-

śmy się wywrócili. Ponieważ nie stało nam się nic złego, dlatego wydało nam się to bardzo 

śmieszne i dostarczyło dużo radości. Ale to nie koniec moich przyjemności w Dniu Dziecka. 

Dalszym etapem świętowania była jazda konna. Ponieważ na konia, który nazywa się Roksana, 

wsiadłam już szósty raz, dlatego tej jazdy wcale się nie bałam, tylko się z niej cieszyłam. Pod 

wieczór wróciliśmy do domu i poszliśmy nad staw, gdzie Ciocia przygotowała dla mnie małą 

imprezką z okazji Dnia Dziecka. 

Uważam, że mój Dzień Dziecka był najlepszy na świecie i życzę takiego świętowania wszyst-

kim Dzieciom, 

Wiktoria Popławska kl. II A 



Turniej piłki nożnej 
Turniej piłki nożnej odbędzie się 6 czerwca. W turnieju uczestniczą klasy 1-3. Każda 
klasa będzie grała z każdą. Wybraliśmy składy drużyn. Kto zwycięży, dostanie puchar 
przechodni. Wszystko poprowadzi pani Halina Górska. 

Jakub Bartoszewicz kl III a 

MIEJSCE KLASA BRAMKI 

STRZELONE 

BRAMKI 

STRACONE 

MECZE  

WYGRANE 

REMISY MECZE 

PRZEGRANE 

I III A 42 7 4 - - 

II II A 28 6 3 - 1 

III II B 18 19 1 1 2 

IV I A 17 28 1 1 2 

V I B 6 51 - - 4 

TABELA WYNIKÓW 



NASZE PASJE... 

Sport 

Jestem uczniem klasy II A. Moją pasją jest sport. 
Gram w piłkę nożną. Uczęszczałem do szkółki piłkar-
skiej "Junior" w Białymstoku. Brałem udział w licz-
nych turniejach, w których zdobywałem medale i pu-
chary. Grałem na pozycji bramkarza jak również na-
pastnika. 
Obecnie uczęszczam na zajęcia tenisa stołowego. W 
dniu 5 czerwca wziąłem udział w II. Młodzieżowym 
turnieju o Puchar PZTS. Zawody zostały zorganizowa-
ne przez Polski Związek Tenisa Stołowego, Minister-
stwa Sportu i Turystyki, Podlaski Związek Tenisa Sto-
łowego oraz Uczniowski Klub Sportowy Dojlidy Bia-
łystok. 
Lubię różne dyscypliny sportu, gdyż podoba mi się ry-
walizacja zespołowa, jak również indywidualna. 

Szymon Kozłowski kl. II A 

Cześć 
Nazywam się Wiktoria. Mam 8 
lat i wyobraźnia towarzyszy mi 
od rana do wieczora. Widzę 
dźwięki i słyszę kolory. Każdego 
dnia wymyślam nowych bohate-
rów, których ożywiam na kart-
kach bloku. Rysowanie jest moją 
pasją od kiedy pamiętam i mam 
nadzieję, że pozostanie nią kiedy 
będę już duża. 

Wiktoria Masajło kl. IA 

Hobbit 

W Teatrze Dramatycznym można obejrzeć „Hobbita”. 
Spektakl opowiada o podróży Bilbo Bagginsa i krasnoludów 
do Samotnej Góry. Przyjaciele mieli pokonać smoka Smauga 
i odzyskać złoto. W trakcie wędrówki przeżyli wiele cieka-
wych przygód. 
Najbardziej podobał mi się smok, bo ział ogniem i był 
ogromny (ponieważ aktor chodził na szczudłach). Zaskoczy-
ły mnie gobliny, które wbiegły na widownię i straszyły pu-
bliczność. Mam nadzieję, że po wakacjach jeszcze raz wy-
biorę się do teatru. Chciałbym usiąść w pierwszym rzędzie i 
dostać się do drużyny Thorina. Zostałbym wówczas krasno-
ludem Bomburem. Ale jak zagrać z aktorami, to nie powiem, 
bo trzeba iść do teatru i samemu obejrzeć przedstawienie. 

Krzysztof Dzieszko kl. Ia 



Chodzę do szkoły podstawowej i jestem 
uczniem 3A. Lubię bawić się w berka, grać 
w piłkę nożną i lubię jeszcze biegać. W na-
szej szkole nr 28 są różne zajęcia, na przy-
kład matematyka, przyroda, polski, w- f. Ja 
najbardziej lubię w- f i matematykę. 

Kryspin Szczepański 3A 

Piłka nożna 
Pewnego dnia moja klasa Ia wyszła na po-
dwórko. Chcieliśmy zagrać w piłkę nożną i 
zagraliśmy. Dla mnie nie jest ważne czy prze-
grasz, czy wygrasz. Dla mnie ważne jest, że-
by dobrze się bawić. Ja stałem na bramce i 
było to bardzo fajne. Były dwie drużyny, a 
zawodnikami chłopcy z klasy IA. Była fajna 
zabawa, dużo radości. Żadnej drużynie nie 
udało się strzelić gola i mecz zakończył się 
wynikiem 0:0. 

Adam Brzeźnicki kl. I A 

Ping- pong 

Ping- pong to gra,w której grają 2 lub 4 osoby. 
Ta gra polega na odbijaniu piłeczki rakietką. Pi-
łeczka musi przelecieć nad siatką na drugą stro-
nę stołu. Piłeczka może uderzyć o stół tylko 1 
raz. Ta gra jest bardzo szybka i mądra. Zawodni-
cy nie mogą stać w miejscu, tylko muszą się ru-
szać. Rakietka do ping- ponga składa się z deski 
i dwóch okładzin. Okładziny są gumowe. Strój 
zawodnika do ping- ponga składa się z krótkich 
spodenek, koszulki i sportowych butów. Jest to 
popularna gra na całym świecie i grają w nią mi-
liony osób. Wśród tych osób jestem również i ja, 
gdyż gram w ping- ponga w klubie sportowym. 

Michał Szynkiewicz kl.II a 



Turniej Mistrzów XXIV edycji Białostockiej 
Ligi Szkolnej 

W dniu 8 czerwca odbył się Turniej Mi-
strzów. Do tego turnieju zostają zaproszeni tylko 
6 najlepszych szachistów w swojej kategorii wie-
kowej. Dobrze mi się tam grało. Było tam aż 10 
rund. Wygrałam z nich 7 i zajęłam II miejsce. To 
był super czas, ponieważ oprócz gry w szachy 
spotkałam się ze swoimi koleżankami, które tak 
jak ja grają w szachy. 

Zosia Krysiewicz kl. Ia  

Czuj! 

Chcę Wam opowiedzieć jak Druhna Zosia zo-
stała drużynową. Pojechaliśmy do Janowa na 
obóz w dniach 15-17 marca. Po przyjeździe roz-
pakowaliśmy się i zjedliśmy kolację, po której 
poszliśmy na Apel. Dh Agnieszka pasowała Dh 
Zosię na drużynową, Dh Agnieszka została opie-
kunem naszej gromady. Po apelu graliśmy w gry 
aż nastała cisza nocna, jak zawsze było fanta-
stycznie. Od czasu obozu to Dh Zosia ma bardzo 
odpowiedzialne zadanie, jak uciszyć naszą druży-
nę Rybki z Ferajny i czasem jej się to udaje. Bar-
dzo zachęcamy  do naszej drużyny. 

Kamila Gan kl. II A 

I SUKCESY 

Moje pierwsze zawody zagraniczne 

18 maja 2019 roku wraz z moimi kole-
żankami z klubu Brawo Białystok poje-
chałam na kolejne zawody w gimnasty-
ce artystycznej. Zawody Spring cup 
2019 odbyły się w Wilnie na Litwie. 
Byłam podekscytowana, że jadę na 
pierwsze zawody zagraniczne. Po to, 
żeby wyjechać za granicę Polski musia-
łam mieć wyrobiony paszport. W mojej 
kategorii 2011B startowało 16 zawodni-
czek, ja jako jedyna Polka. Od niedaw-
na posiadam licencję zawodniczki w 
gimnastyce artystycznej i startuję w ka-
tegorii B. Jest to druga pod względem 
zaawansowania kategoria, tak jak ocena 
B w naszym dzienniku. Zajęłam VII 
miejsce. Jest to mój duży sukces, ponie-
waż nie byłam ostatnia! 

Patrycja Greczan kl. I A 



DZIEŃ MATKI 

Dzień Matki 
 Co roku obchodzimy Dzień 
Matki. W tym roku zrobiliśmy 
kwiaty a dwudziestego szóstego 
maja składamy życzenia i daje-
my kwiaty. Moja mama mocno 
się ucieszyła i mocno mnie przy-
tuliła. 

Olaf Aleksiejczuk kl III a 

Dzień Mamy 
 We wtorek na plastyce ro-
biliśmy w klasie laurki dla na-
szych mam. Sprawiło nam to 
dużą przyjemność. Do pracy po-
trzebna była kolorowa kartka, 5 
pestek dyni, wycięte wyciskarką 
koniczynki i kokardki. W środku 
wklejaliśmy życzenia z okazji 
Dnia Mamy. 
Naszym mamom laurki bardzo 
się podobały i były zachwycone. 

Zuzia, Patrycja, Kornelia,  
Paulina, Patrycja, Maja z kl. I 

A 



WIOSENNE PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
Zielona szkoła 

Dzień zapowiadał się jak zwykle. Wszyscy przyszliśmy spakowani na plac szkoły. Poże-
gnaliśmy rodziców i wsiedliśmy do autobusu, tam trochę się nudziliśmy. Pan zawiózł nas 
do zoo, a po zwiedzaniu na statek, na którym zauważyliśmy żurawia w trzcinie. Potem 
przyjechaliśmy do naszego domu, gdzie wychowawczyni pokazała nam nasze pokoje, w 
których się rozpakowaliśmy. Później zjedliśmy obiad po czym był czas wolny. Spędziliśmy 
go na zabawie. Około godziny 18:00 rozpalono ognisko. Piekliśmy nad nim kiełbaski i 
pianki. Okazały się pyszne. Później poszliśmy spać. Następnego dnia na śniadanie zjedli-
śmy parówki z chlebem. Po śniadaniu zanieśliśmy nasze bagaże i znów mieliśmy czas dla 
siebie, ale tylko do chwili gdy po raz kolejny wsiedliśmy do autokaru. Dostaliśmy się do 
wytwórni bombek i pisaliśmy listy do św. Mikołaja. Dostaliśmy również prezenty od Za-
jączka Wielkanocnego. Kiedy zabawa się skończyła, znaleźliśmy się w autokarze i zrobili-
śmy postój przy stacji. Zjedliśmy tam słodkie bułeczki, po czym pojechaliśmy prosto pod 
szkołę. Nigdy nie zapomnę tego wyjazdu. 

Tosia Sojko kl. IIA 



Wycieczka do Poczopka 

W dniu 07.06.2019r. razem z klasą I b byliśmy na wycieczce. Na początku pojechaliśmy 
Szlakiem Rękodzieła Ludowego do Czarnej Wsi Kościelnej. Najpierw byliśmy w kuźni. 
Tam zobaczyliśmy różne figury z żelaza np. ozdoby ogrodnicze i domowe. Kowal pokazy-
wał, jak robi się ptaki z żelaza. Mogliśmy kupić podkowę szczęścia. Następnie pojechali-
śmy do garncarza, która opowiedziała nam jak robi się garnki– glina musi być plastyczna, 
precyzyjnie trzeba układać ręce i często je moczyć w wodzie, żeby glina się nie przyklejała. 
Później byliśmy u łyżkarza, który pokazywał, jak się robi drewniane łyżki– najpierw trzeba 
przygotować świeże drewno, wykształcić kształt łyżki i następnie za pomocą „cieśliczki” 
wydłubywać wgłębienie łyżki. Tam mogliśmy kupić drewniane łyżki, noże, widelce i miski. 
Po przejściu szlaku pojechaliśmy do Poczopka. Tam widzieliśmy wypchane zwierzęta. Były 
również żywe sowy. Najbardziej podobał mi się puchacz, prawie taki sam jak w Kubusiu 
Puchatku. Mieliśmy tam ognisko z kiełbaskami i chlebem. Było bardzo fajnie. 

Paulina Bołtryk kl. IA 



Ognisko 

 1 czerwca odbyło się na plaży w 

Dojlidach ognisko integracyjne klasy 

IIb. Dobrze się bawiliśmy przy piecze-

niu pysznych kiełbasek i pianek. Były 

też różne inne smakołyki: ciasteczka, 

rurki z kremem i owocowe jeżyki. Faj-

nie bawiliśmy się na placu zabaw oraz 

rozegraliśmy mecz piłkarski. To był su-

per spędzony dzień.   

Krzyś Łukaszewicz kl. II b 

Alpaki 
W weekend byłam na farmie alpaków w „Różanej Zagrodzie”. Pan właściciel pozwolił mi 
nakarmić małą alpakę. Potem pani zagoniła alpaki do ich zagród, a ja mogłam je karmić. 
Uważam, że alpaki to wspaniałe zwierzęta. Podobają mi się, bo są bardzo towarzyskie i mi-
łe. Są wyjątkowe, bo odczuwają emocje i je pokazują. Alpaki lubią jeść marchewkę i mlecz. 
Mój tata próbował pogłaskać alpakę, ale ona tego nie chciała i opluła go. Z kolei mnie też 
opluła dlatego, że zamyśliłam się, a miałam w dłoni trawę. 
To nie była nasza pierwsza wyprawa na taką farmę, ponieważ mamy w planach zakup ta-
kich zwierzątek. Jak tylko je kupimy, to zaproszę moją klasę i panią Kasię. 

Julia Mierzwińska kl. II A 



Strach ma wielkie oczy 
Z klasą byliśmy w klubie Zenit obok Szkoły Podstawowej nr 19 i tam się du-
żo działo. Było dużo dzieci. Te które występowały, bardzo dobrze wystąpiły. 
Najlepsza była bitwa na poduszki oraz to jak dzieci śpiewały. Jedna dziew-
czynka pokazywała czarownice. Wszystko było fajne. 
Dzieci oglądały przedstawienie z dużym zainteresowaniem i jak mówiłam 
było ono fajne, interesujące i ciekawe. 

Hania Sobolewska z I a z pomocą 
rodziców 

Spotkanie dzieci na diecie bezglutenowej 

 Od pięciu lat jestem na diecie bezgluteno-
wej, ponieważ choruję na celiakię. Jest to cho-
roba, w której nie mogę jeść zwykłego pieczy-
wa i wielu produktów, które zawieją mąkę z 
glutenem, na przykład makaronu. W Białymsto-
ku jest wiele dzieci, które tak jak ja muszą jeść 
specjalne produkty bezglutenowe. Stowarzysze-
nie Chorych na Celiakię i na Diecie Bezglute-
nowej, do którego należymy zorganizowało 
nam w niedzielę 9 czerwca Bezglutenowy 
Dzień Dziecka. Spotkaliśmy się wszyscy w 
Parku Linowym w Jeronikach. Była super zaba-
wa z koleżankami i kolegami na torze linowym, 
skakanie na trampolinie i dmuchańcach. Mieli-
śmy ognisko z kiełbaskami oraz słodki poczę-
stunek. A koniec największa frajda – polewanie 
się wodą. Takie spotkania to dla mnie okazja, 
że mogę się tam wszystkim poczęstować nie 
pytając: ”czy to jest bezglutenowe?”, bo tam 
wszystko było bezglutenowe. 

Patrycja Greczan kl.  I a 



Targi Książki 

Dnia 12.04.2019r. klasa 2a pojechała na Międzynarodowe Targi Książki, które odbyły się 
w Operze i Filharmonii Podlaskiej. Mieliśmy spotkanie autorskie z p. Wajrakiem, prowa-
dzone przez p. Kasdepke. Mogliśmy tam zwiedzić stanowiska wydawnicze i kupić cieka-
we książki. 

Ola Grześ kl. IIA 
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